
Motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta Näringslivsforum Stockholm

Stockholms företagsklimat är avgörande för hela Sverige. Som landets ekonomiska
motor utgör stadens näringsliv inte enbart Sveriges största arbetsmarknad, det är
även den största plantskolan för framtidens bolag och branscher.

Näringslivet i Stockholm var redan före invasionen av Ukraina hårt ansatt av bl.a.
gängkriminalitet och kompetensbrist. Krigets effekter på vår del av världen i form av
kraftiga marknadsförändringar, tillhörande kostnadsökningar och räntechock har
ytterligare försvårat näringslivets förutsättningar. För att fler jobb ska skapas i nya
och växande företag måste staden arbeta för ett bättre företagsklimat genom att
motverka de allt mer komplexa lokala utmaningarna, samt parallellt fortsätta sina
ansträngningar för att attrahera globala talanger.

Under förra mandatperioden var Kristdemokraterna med och tog fram stadens första
näringslivspolicy. Efter flera år av kraftigt försämrade placeringar i rankingen över
svenska kommuners lokala företagsklimat lyckades vi markant förbättra resultatet.
Trots en utdragen pandemi och lågkonjunktur efterlämnade vi en stad i bättre skick
än när vi tillträdde.

Sedan valet 2022 faller dock Stockholm återigen i rankingarna - ett resultat av en
politik som hellre reglerar och styr näringslivet än underlättar för den.

Som politiker i landets huvudstad har vi ett stort ansvar att förvalta dess
företagsklimat; att lyssna in näringslivets behov för att säkerställa tillväxt och kroka
arm för att gemensamt lösa samhällsutmaningar. Som komplement till stadens
näringslivspolicy krävs därför ett mer strukturellt samarbete med näringslivet för att
säkerställa att politiken tar detta ansvar oavsett partifärg.

Genom inrättandet av Näringslivsforum Stockholm som råd under kommunstyrelsen
kan en kontinuerlig dialog mellan staden och det lokala näringslivet formaliseras.
Rådets syfte blir att följa stadens näringslivsarbete, ge råd och utgöra remissinstans
samt inneha rätt att yttra sig över relevanta styrdokument. I likhet med befintliga råd
bör Näringslivsforum bestå av såväl förtroendevalda som externa representanter.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta Näringslivsforum Stockholm som ett råd
under kommunstyrelsen
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